EDITAL PARFOR  004/2011

A Coordenação do Plano Nacional de Formação de Professores da Educação Básica – PARFOR/UEL considerando o
edital 003/2001, torna público o resultado da seleção dos candidatos para atuarem como bolsista:

• Pedagogia;

NÃO HOUVE INSCRITOS

• Artes Visuais;

Auxiliar Administrativo: Daysa Darcin Alsouza

Técnico de Laboratório: Adriano de Souza Bueno

Londrina, 06 de abril de 2011.

Profª. Drª. Martha Aparecida Santana Marcondes

Coordenadora do Plano Nacional de Formação de Professores da Educação Básica
PARFOR/UEL

ANEXO I – EDITAL PARFOR 003/2011
QUADRO DE NÚMERO DE VAGAS POR CURSO E POR ÁREA

GRADUANDOS  Nº SUBPROJETO
1º ao 3º ano de Pedagogia ou
Secretariado Executivo

01

Formação Pedagógica

GRADUADO  Nº SUBPROJETO

Graduado em Artes Visuais
02
 Artes Visuais

ANEXO II – EDITAL PARFOR 003/2011
CRITÉRIOS DE SELEÇÃO

CURSO CRITÉRIOS DE SELEÇÃO
Formação Pedagógica

experiência para a função exigida
entrevista com a Coordenação do Curso

Artes Visuais

experiência em tecnologia em projetos
entrevista com a Coordenação do Curso

ANEXO III – EDITAL PARFOR  003/2011

PLANO DE ATIVIDADES

CURSO ATIVIDADES
Formação Pedagógica

-  receber e encaminhar documentação interna referente ao Curso;
- atender docentes e estudantes do curso encaminhando suas demandas

às instâncias competentes;
-  organizar, a pedido dos docentes e coordenação do Curso, o material

didático para os estudantes;
-  comparecer às reuniões convocadas pela coordenação para tratar de

assuntos referentes ao Curso.
Artes Visuais

-  receber e encaminhar documentação interna referente ao Curso;
- atender docentes e estudantes do curso encaminhando suas demandas

às instâncias competentes;
-  organizar, a pedido dos docentes e coordenação do Curso, o material

didático para os estudantes;
-  comparecer às reuniões convocadas pela coordenação para tratar de

assuntos referentes ao Curso;
-  atender os profissionais no laboratório de informática.

ANEXO IV - EDITAL PARFOR  003/2011

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

DADOS PESSOAIS:
CANDIDATO:
RG.:                                                     EXPEDIÇÃO:
CPF.:                                                   TÍTULO ELEITOR:
CARTEIRA HABILITAÇÃO:
REGISTRO PROFISSIONAL:
ENDEREÇO RES.:                                                                                              Nº:
COMPLEMENTO:
CIDADE:                                                               CEP:
TELEFONE PARA CONTATO:
 TELEFONE CELULAR:
E-MAIL:
DADOS BANCÁRIOS:  Banco (nome e número), Agência (nome e número) e Conta corrente

DADOS ACADÊMICOS:
FORMAÇÃO:
INSTITUIÇÃO:
DATA DA COLAÇÃO:
PÓS-GRADUAÇÃO:       (  ) ESPECIALIZAÇÃO  (  ) MESTRADO   (  ) DOUTORADO.
                                       (  ) CONCLUÍDO           (  ) EM ANDAMENTO.
INSTITUIÇÃO:

Londrina, ______ de _______________ de 2011.

_____________________________________________

Assinatura do candidato

_______________________________________________________________________________________

ANEXO V – EDITAL PARFOR 003/2011

DECLARAÇÃO
DISPONIBILIDADE DE CARGA HORÁRIA, AUSÊNCIA DE VÍNCULO E NÃO PERCEPÇÃO DE BOLSA

POR OUTRA AGÊNCIA

EU_______________________________________________________, PORTADOR(A) DO RG Nº

_______________ E CPF Nº _________________________ DECLARO QUE DISPONHO DE  NO MÍNIMO

20 (VINTE) HORAS MENSAIS PARA ATUAR NO PLANO DE ATIVIDADES DO PARFOR, BEM COMO

DECLARO NÃO TER VÍNCULO EMPREGATÍCIO E NÃO PERCEBER BOLSA DE QUALQUER NATUREZA

DURANTE A VIGÊNCIA DO PROJETO, CONFORME EDITAL PARFOR Nº 003/2011.

LONDRINA, _____ DE __________DE 2011.

____________________________________

Assinatura do Candidato

_______________________________________________________________________________________

ANEXO VI – EDITAL PARFOR 003/2011

TERMO DE ADESÃO

EU______________________________________________________RG.Nº     _______________E    CPF.

Nº    _____________________    CONCORDO    COM    OS    TERMOS    DO  PRESENTE EDITAL

ADERINDO ÀS ATIVIDADES E ESTOU CIENTE DE QUE O REFERIDO PLANO NÃO GERA VÍNCULO

EMPREGATÍCIO COM A AGÊNCIA EXECUTORA OU COM AS AGÊNCIAS RECEPTORAS;  A

VINCULAÇÃO, APÓS SELEÇÃO, ESTÁ CONDICIONADA À LIBERAÇÃO DOS RECURSOS PELA FONTE

FINANCIADORA.

LONDRINA, _____ DE __________DE 2011.

____________________________________
Assinatura do Candidato